
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

15/09/2015

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO - POR FESR 2007/20013 - MISURA 1.1 -
1.2 - 1.3

88

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno QUINDICI, del mese di SETTEMBRE, con inizio alle ore 12:30

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  ARCH. MELCHIORRE ANGELO F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 15-09-2015 Bussi Sul Tirino, lì 15-09-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 88 del 15/09/2015 - Pagina 1 di 5



VISTA che con deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 15/09/2015
è stato approvato il progetto preliminare per i  lavori  di  “sostituzione delle
vecchie caldaie e installazione nuove caldaie ad efficienza nell'edificio
scuola elementare e  scuola  media  e  sostituzione  dei corpi illuminati
interni con nuove lampade a led ad alta efficienza nei locali della sede
comunale” a firma dell'Ufficio tecnico comunale; 

VISTO  che  l'Ufficio  tecnico  comunale,  a  seguito  di  richiesta
dell'Amministrazione, in data 14/09/2015, ha redatto il progetto definitivo -
esecutivo  per  i  lavori  di  “sostituzione  delle  vecchie  caldaie  e
installazione  nuove  caldaie  ad  efficienza  nell'edificio  scuola
elementare  e  scuola  media  e  sostituzione  dei corpi illuminati  interni
con  nuove  lampade  a  led  ad  alta  efficienza  nei  locali  della  sede
comunale”;

VISTO  Il  progetto  definitivo  ed  esecutivo  a  firma  dell'Ufficio  Tecnico
comunale  datato 14/09/2015, composto dai seguenti allegati:

1.  Doc.1   Relazione tecnica; 
2.  Doc.2   Relazione tecnica specialistica;
3.  Doc.3   Quadro economico;
4.  Doc.4   Computo metrico;
5.  Doc.5   Elenco prezzi unitari e analisi nuovi prezzi;
6.  Doc.6   Quadro incidenza della manodopera;
7.  Doc.7   Cronoprogramma dei lavori;
8.    T1      Inquadrameneto territoriale; 
9.    T2      Inquadramneto vincolistico;
10.  T3      PRG e catastale;
11.  T4      Documentazione fotografica; 
12.  T5       Stato  di  fatto  -  stato  di  progetto  impianto  illuminotecnico  sede

municipale;
13.  T6      Stato di fatto – schema idraulico centrale termica scuola elementare

e media;     
14.  T7       Stato  di  progetto  –  schema  idraulico  centrale  termica  scuola

elementare e media;     

VISTO il C.U.P. assegnato al progetto: F16H15000180002 

VISTO: in particolare il quadro economico che qui di seguito si riporta:

A TOTALE LAVORI
A1 Sostituzione caldaie scuole e corpi illuminanti sede comunale € 36.823,36
A2 Oneri di Sicurezza 3% di A1                                                               €   1.104,70
A3 LAVORI A BASE D'ASTA                                                          € 35.718,66
                                                                                  Totale lavori € 36.823,36

B Rilievi, accertamenti, indagini
                                                                                        B1 Rilievi € -
                                          Totale rilievi, accertamenti, indagini € 0,00
C Acquisizione aree
C1 Acquisto aree, occupazioni temporanee, danni                        € -

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 88 del 15/09/2015 - Pagina 2 di 5



                                                             Totale acquisizione aree € 0,00
D Spese tecniche
D1 Onorario per Consulenza, Direzione Lavori, Misura e
Contabilità, Sicurezza, Rendicontazione finale                              € 4.000,00
D2 Redazione Attestato Prestazione Energetico                           € 1.000,00
                                                                 Totale spese tecniche € 5.000,00
E Spese analisi e collaudi
E1 Aggiornamento pratica ISPESL                                                € 1.000,00
                                                   Totale spese analisi e collaudi € 1.000,00
F Imprevisti
F1 Imprevisti e arrotondamenti di A                                                      € 1.193,84
                                                                          Totale imprevisti € 1.193,84
G I.V.A ED ALTRE IMPOSTE:
G1 Fondo interno art. 92 Dlgs 163/2006 2,00% di A                          € 736,47
G2 C.N.A.P. progettazione e DL 4,00% di D                                        € 200,00
G3 I.V.A. sui lavori 10,00% di A1                                                            € 3.682,34
G4 I.V.A. su rilievi, accertamenti, indagini 22,00% di B                     € 0,00
G5 I.V.A. su spese tecniche 22,00% di D                                             € 1.144,00
G6 I.V.A. su analisi e collaudi 22,00% di E                                          € 220,00
                                                    Totale I.V.A. ed altre imposte € 5.982,80
H Totale somme a disposizione dell''Amministrazione
(B+C+D+E+F+G) € 13.176,64

                               I TOTALE PROGETTO (A+H) € 50.000,00

RITENUTO il progetto in trattazione meritevole di approvazione;

DATO  ATTO  che  l'intervento  di  cui  in  trattazione  non  contempla
l'attivazione della procedura espropriativa in quanto gli  interventi  progettati
sono tutti interessanti aree e spazi pubblici;

DATO ATTO 
- che l'opera è conforme allo strumento urbanistico;
- che la previsione progettuale ricalca le indicazioni  e  gli  obiettivi  di  questa

Amministrazione; 

VISTO  Decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163  Codice  dei  contratti
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE

VISTO  il  D.P.R.  5 ottobre 2010,  n.  207  Regolamento  di  esecuzione  ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante  «Codice
dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in attuazione  delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».

PRESO  ATTO  dei  pareri  favorevoli  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e
contabile  ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legge 267/2000;

con votazione unanime, resi in forma palese;

DELIBERA

1) la premessa che precede forma parte integrante del presente atto;

2) approvare, per  quanto  detto  nella  parte  espositiva  e  motivazionale  della
presente, il progetto definitivo – esecutivo per l'intervento di  “sostituzione

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 88 del 15/09/2015 - Pagina 3 di 5



delle  vecchie  caldaie  e  installazione  nuove  caldaie  ad  efficienza
nell'edificio scuola elementare e scuola media e sostituzione dei corpi
illuminati interni con nuove lampade a led ad alta efficienza nei locali
della  sede  comunale”,  redatto  dall'Ufficio  tecnico  comunale  composto
dagli  elaborati  tecnici  elencati  in  premessa  che  sono  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  atto  e  restano  depositati  agli  atti  del  Servizio
Opere Pubbliche;

3) dare  atto  che  la  copertura  finanziaria  subordinata  all'eventuale
finanziamento;

4) demandare  al responsabile  del Servizio  Tecnico  tutti  gli  atti  necessari  e
conseguenti al presente deliberato;

5) Dichiarare  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  ai  sensi  dell'art.  134,  TUEL
267/2000. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 88 del 15/09/2015 - Pagina 4 di 5



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-09-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 17-09-2015

Bussi Sul Tirino, lì 15-09-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 17-09-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 17-09-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 17-09-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 88 del 15/09/2015 - Pagina 5 di 5




